
入札結果一覧表

課 054015 道路公園課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道改第１号　臨時地方道整備事業　原村３９５号線道路改良工事

都城市　五十町

令和6年1月19日

令和5年7月14日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000051

1
28,500,000代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 29,577,232 円

円32,544,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円29,586,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円26,741,242
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

26,754,620 0.9995

2
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

3
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

落札

26,888,393

4
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

5
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎 28,700,000

6
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏 27,700,000

(落札率) 90.88 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建高野Ｒ５第１号　高野・夏尾線外５件　配水管布設工事

都城市　高野町

令和5年12月15日

令和5年7月14日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000024

1
29,300,000代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 32,230,000 円

円32,428,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円29,480,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円26,698,812
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

26,632,232 1.0025

(落札率) 99.38 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ４第９号　国道１０号（平江町）汚水管耐震化工事

都城市　平江町

令和5年10月13日

令和5年7月14日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000029

1
11,610,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,771,000 円

円12,901,900（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円11,729,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円10,558,446
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

10,558,446 1.0000

2
株式会社　岡﨑組

代表取締役　岡﨑　勝信 11,729,000

3
旭洋建設　株式会社

代表取締役社長　児玉　清和 11,729,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎 11,729,000

6
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹 11,729,000

7
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也 11,725,000

8
龍南建設　株式会社

代表取締役　川浦　幸治 11,729,000

(落札率) 98.98 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建補工Ｒ４第８号　国道１０号（前田町）汚水管耐震化工事（２工区）

都城市　前田町

令和5年10月13日

令和5年7月14日　13時50分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5055000030

1
11,086,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,012,000 円

円12,194,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円11,086,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円9,980,170
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

9,975,183 1.0005

2
株式会社　環境未来恒産

代表取締役　石川　武則 11,086,000

3
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

4
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎 11,086,000

5
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

落札

10,920,000

6
春山建設工業　株式会社

代表取締役　春山　義正 11,086,000

7
株式会社　都城北諸地区清掃公社

代表取締役　栫　卓也 11,084,000

8
大和開発　株式会社

代表取締役　境　一成 11,086,000

(落札率) 98.50 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

西小予防改修工事

都城市　南横市町

令和6年1月19日

令和5年7月14日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000073

1
64,000,000代表取締役　稲元　由紀夫

稲元建設　株式会社 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 70,400,000 円

円70,708,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円64,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円58,518,599
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

58,372,668 1.0025

2
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

3
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

4
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

5
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

6
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

7
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

8
株式会社　下森建装

代表取締役　下森　大也

辞退

9
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

10
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

11
株式会社　千人

代表取締役　小野　健介

辞退

12
高野建設　株式会社

代表取締役　高野　俊三

辞退

(落札率) 99.56 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

西小予防改修工事

都城市　南横市町

令和6年1月19日

令和5年7月14日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000073

13
代表取締役　川田　匠

株式会社　匠 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 70,400,000 円

円70,708,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円64,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円58,518,599
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

58,372,668 1.0025

14
株式会社　田中組

代表取締役　田中　弘

辞退

15
有限会社　田ノ上建設

代表取締役　田ノ上　幸二

辞退

16
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

17
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

18
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

19
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元

辞退

20
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

21
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

22
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

23
有限会社　福留建設

代表取締役　福留　武道

辞退

24
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

(落札率) 99.56 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

西小予防改修工事

都城市　南横市町

令和6年1月19日

令和5年7月14日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000073

25
代表取締役　長友　俊美

丸昭建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 70,400,000 円

円70,708,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円64,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円58,518,599
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

58,372,668 1.0025

26
丸宮建設　株式会社

代表取締役　河野　一治

辞退

27
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

28
株式会社　吉國建設

代表取締役　吉國　豪洋

辞退

29
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 99.56 ％



入札結果一覧表

課 200505 教育総務課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

明道小外トイレ洋式化改修工事

都城市立明道小学校ほか全部で４校

令和5年12月21日

令和5年7月14日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000072

1
代表取締役　稲元　由紀夫

稲元建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 62,150,000 円

円62,205,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円56,550,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円51,073,132
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

50,895,000 1.0035

2
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

4
株式会社　玄和技工

代表取締役　下森　大也

辞退

5
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

落札

56,500,000

6
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

7
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

8
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

9
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

10
株式会社　千人

代表取締役　小野　健介

辞退

11
高野建設　株式会社

代表取締役　高野　俊三

辞退

12
株式会社　田中組

代表取締役　田中　弘

辞退

(落札率) 99.91 ％



入札結果一覧表

課 200505 教育総務課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

明道小外トイレ洋式化改修工事

都城市立明道小学校ほか全部で４校

令和5年12月21日

令和5年7月14日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000072

13
代表取締役　田ノ上　幸二

有限会社　田ノ上建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 62,150,000 円

円62,205,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円56,550,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円51,073,132
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

50,895,000 1.0035

14
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

15
株式会社　トーア

代表取締役　渡瀬　登

辞退

16
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

17
株式会社　永倉建設

代表取締役　永倉　喜一郎

辞退

18
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元 56,550,000

19
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

20
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

21
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

22
有限会社　福留建設

代表取締役　福留　武道

辞退

23
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

24
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 99.91 ％



入札結果一覧表

課 200505 教育総務課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

明道小外トイレ洋式化改修工事

都城市立明道小学校ほか全部で４校

令和5年12月21日

令和5年7月14日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000072

25
代表取締役　河野　一治

丸宮建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 62,150,000 円

円62,205,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円56,550,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円51,073,132
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

50,895,000 1.0035

26
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

27
有限会社　ヤマゲン建設

代表取締役　山﨑　健司

辞退

28
株式会社　吉國建設

代表取締役　吉國　豪洋

辞退

29
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 99.91 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第５号　下長飯通線舗装工事

都城市　下長飯町

令和6年1月12日

令和5年7月14日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000070

1
24,280,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 25,641,000 円

円26,708,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円24,280,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円21,852,000
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

21,852,000 1.0000

2
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

落札

23,310,000

3
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司 24,270,000

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二 23,794,000

5
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美 24,100,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀 24,200,000

(落札率) 96.00 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

執行依頼みやこんじょＰＲ課Ｒ５第２号　関之尾公園取水施設機械電気工事

都城市　関之尾町

令和6年3月15日

令和5年7月14日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5055000033

1
代表取締役　飯山　勘七郎

有限会社　飯山電業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 25,938,000 円

円26,961,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円24,510,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円22,278,862
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

22,201,158 1.0035

2
有限会社　上野電設工業

代表取締役　上野　哲哉 24,090,000

3
株式会社　内村電設

代表取締役　内村　卓哉

辞退

4
株式会社　永幸電設　都城本店

本店長　平山　恵

辞退

5
株式会社　栄進電工

代表取締役　鎌田　直樹

辞退

6
九州電通建設　株式会社

代表取締役　市倉　忍

辞退

7
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之 24,000,000

8
株式会社　霧島電設

代表取締役　森下　正臣

辞退

9
株式会社　久保電業

代表取締役　久保　隆之

辞退

10
有限会社　児玉電業

代表取締役　児玉　昭夫

辞退

11
株式会社　三電工

代表取締役　吉原　修示

辞退

12
株式会社　田之上電気

代表取締役　田之上　正春 24,000,000

(落札率) 96.20 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

執行依頼みやこんじょＰＲ課Ｒ５第２号　関之尾公園取水施設機械電気工事

都城市　関之尾町

令和6年3月15日

令和5年7月14日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5055000033

13
代表取締役　岩本　好史

株式会社　トーエイ電設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 25,938,000 円

円26,961,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円24,510,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円22,278,862
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

22,201,158 1.0035

14
有限会社　ナガノ電設

代表取締役　長野　一正

辞退

15
有限会社　橋口電業

代表取締役　橋口　崇

落札

23,580,000

16
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成 24,100,000

17
有限会社　宮電

取締役　立山　淳一 24,150,000

18
株式会社　ワサダ電気

代表取締役　早田　彰

辞退

(落札率) 96.20 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

拠点機能形成車　車庫新築（電気）工事

都城市　高木町

令和6年1月31日

令和5年7月14日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5051000079

1
代表取締役　飯山　勘七郎

有限会社　飯山電業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 10,560,000 円

円10,857,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,870,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,826,333
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,848,455 0.9975

2
有限会社　上野電設工業

代表取締役　上野　哲哉 9,650,000

3
株式会社　内村電設

代表取締役　内村　卓哉 9,700,000

4
株式会社　永幸電設　都城本店

本店長　平山　恵

辞退

5
株式会社　栄進電工

代表取締役　鎌田　直樹

辞退

6
九州電通建設　株式会社

代表取締役　市倉　忍 9,800,000

7
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之 9,750,000

8
株式会社　霧島電設

代表取締役　森下　正臣

辞退

9
株式会社　久保電業

代表取締役　久保　隆之

辞退

10
有限会社　児玉電業

代表取締役　児玉　昭夫

落札

9,600,000

11
株式会社　三電工

代表取締役　吉原　修示

辞退

12
株式会社　田之上電気

代表取締役　田之上　正春

辞退

(落札率) 97.26 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

拠点機能形成車　車庫新築（電気）工事

都城市　高木町

令和6年1月31日

令和5年7月14日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5051000079

13
代表取締役　岩本　好史

株式会社　トーエイ電設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 10,560,000 円

円10,857,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,870,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,826,333
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,848,455 0.9975

14
有限会社　ナガノ電設

代表取締役　長野　一正

辞退

15
有限会社　橋口電業

代表取締役　橋口　崇

辞退

16
株式会社　マエムラ電設

代表取締役　前村　康成

無効

17
有限会社　宮電

取締役　立山　淳一 9,770,000

18
株式会社　ワサダ電気

代表取締役　早田　彰

辞退

(落札率) 97.26 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第３号　街区松崎線舗装工事

都城市　山之口町花木

令和5年11月30日

令和5年7月14日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000080

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,117,900 円

円9,400,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,546,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,645,654
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,641,834 1.0005

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

落札

8,289,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 8,480,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 8,540,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博 8,540,000

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 8,500,000

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 8,380,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 96.99 ％



入札結果一覧表

課 051520 山之口総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第３号　街区松崎線舗装工事

都城市　山之口町花木

令和5年11月30日

令和5年7月14日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000080

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,117,900 円

円9,400,600（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,546,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,645,654
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,641,834 1.0005

(落札率) 96.99 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第４号　田辺雁寺線舗装工事

都城市　高城町有水

令和5年12月1日

令和5年7月14日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000081

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,512,000 円

円6,715,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円6,105,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,431,174
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,452,986 0.9960

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 6,105,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

5,920,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 6,100,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博 6,100,000

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 6,100,000

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 6,000,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 96.96 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第４号　田辺雁寺線舗装工事

都城市　高城町有水

令和5年12月1日

令和5年7月14日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000081

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,512,000 円

円6,715,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円6,105,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,431,174
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,452,986 0.9960

(落札率) 96.96 ％



入札結果一覧表

課 051540 山田総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第１号　渡司・古江線舗装工事

都城市　山田町中霧島

令和5年10月31日

令和5年7月14日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000082

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 5,599,000 円

円5,777,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,252,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,675,191
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,691,612 0.9965

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 5,252,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 5,220,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 5,250,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

落札

5,090,000

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 5,250,000

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 5,200,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 96.91 ％



入札結果一覧表

課 051540 山田総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適第１号　渡司・古江線舗装工事

都城市　山田町中霧島

令和5年10月31日

令和5年7月14日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000082

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 5,599,000 円

円5,777,200（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,252,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円4,675,191
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

4,691,612 0.9965

(落札率) 96.91 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第３号　田尾田辺線舗装工事

都城市　高城町有水

令和5年11月2日

令和5年7月14日　14時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000083

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,598,000 円

円4,799,300（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,363,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,913,691
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,896,159 1.0045

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 4,363,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

落札

4,180,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 4,360,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博 4,360,000

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 4,350,000

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 4,300,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 95.80 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第３号　田尾田辺線舗装工事

都城市　高城町有水

令和5年11月2日

令和5年7月14日　14時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000083

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,598,000 円

円4,799,300（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,363,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,913,691
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,896,159 1.0045

(落札率) 95.80 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第２号　中方西久保線舗装工事

都城市　高城町石山

令和5年11月2日

令和5年7月14日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000084

1
代表取締役　宮内　浩文

株式会社　エコロ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,551,800 円

円4,742,100（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,311,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,849,723
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,849,723 1.0000

2
大淀開発　株式会社

代表取締役　堀之内　芳久

辞退

3
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 4,311,000

4
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

5
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 4,280,000

6
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

7
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

8
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 4,310,000

9
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博 4,300,000

10
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 4,300,000

11
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗

落札

4,138,000

12
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 95.98 ％



入札結果一覧表

課 051530 高城総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

道適　第２号　中方西久保線舗装工事

都城市　高城町石山

令和5年11月2日

令和5年7月14日　14時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5051000084

13
代表取締役　吉原　政秀

吉原建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 4,551,800 円

円4,742,100（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円4,311,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円3,849,723
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

3,849,723 1.0000

(落札率) 95.98 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第１９号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　川東浄水場系１２号井導水
管布設工事

都城市　志比田町

令和6年2月16日

令和5年7月14日　14時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000031

1
22,900,000代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 22,882,200 円

円25,256,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円22,960,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円20,683,338
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

20,735,176 0.9975

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

3
株式会社　川元設備工業

代表取締役　川元　康弘 22,915,000

4
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

落札

20,802,000

5
久保設備　株式会社

代表取締役　坂井　真由美 22,960,000

6
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

7
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

8
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子 22,600,000

9
株式会社　山越工業

代表取締役　菊野　悦郎

辞退

10
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典 22,738,000

(落札率) 90.60 ％


